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W tym roku Miasto Racibórz obchodzi swoje 900 urodziny. Jest najstarszym grodem wzmian-
kowanym na kartach źródeł historycznych w całym województwie śląskim.
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Pierwsza pisemna informacja o mieście po-
jawiła się na kartach Kroniki Galla Anonima, 
w związku ze zdobyciem grodu Racibórz przez 
rycerzy Bolesława Krzywoustego w 1108 roku. 
Jak przystało na tak zacny jubileusz, przez cały 
2008 rok na terenie miasta organizowane są licz-
ne przedsięwzięcia o charakterze sportowym, roz-
rywkowym i kulturalnym. 

– Nasze miasto było pod rządami wielu naro-
dów, dlatego tak bogata jest na tym terenie wie-
lokulturowość. Jubileusz 900-lecia jest okazją, by 
mieszkańcom przypomnieć, a naszym sąsiadom 
uświadomić, że Racibórz jest prawdziwą pereł-
ką kulturową wśród śląskich miast i miasteczek
– mówi Ludmiła Nowacka, wiceprezydent Racibo-
rza, odpowiedzialna za przygotowania uroczysto-
ści jubileuszowych.

Jak informuje L. Nowacka, wszystkie imprezy, 
które od dawna odbywają się w mieście, w tym 
roku wpisane są w obchody 900-lecia. 

– To rozmaite imprezy kulturalne i sportowe. 
Wśród nich m.in. zawody pływackie i zapaśnicze, 
spektakle teatralne i festiwale twórczości – mówi  
wiceprezydent.

Apogeum wydarzeń artystycznych z okazji na-
szego święta zaplanowaliśmy w dniach 13-15 
czerwca 2008 roku. W czasie tego weekendu od-
będą się bowiem Dni Miasta, w programie których 
znajdzie się wiele akcentów jubileuszowych. 

– Te dni to będzie wyjątkowa gratka dla pasjona-
tów historii i regionalizmu – zapowiada L. Nowacka. 
I tak, odbędzie się m.in. Festiwal Kuchni Śląskiej, 
Światowy Zjazd Raciborzan, ale największą atrak-
cją będzie z pewnością inscenizacja historycznego 
przejazdu króla Jana III Sobieskiego przez Raci-
bórz, która ostatni raz odbyła się tu w latach 80-
-tych minionego stulecia. 

– W orszaku królewskim zobaczymy Jana III 
Sobieskiego, w  którego postać wcieli się aktor 
Marek Frąckowiak. W roli Marysieńki wystąpi 
była Miss Polonia, Ewa Wachowicz, a także liczą-
ce 40 żołnierzy wojsko. Tuż za wojskami podążać 
będzie Raciborek, czyli nasza miejska maskotka, 
a za nim lokalne zespoły artystyczne – zdradza  
wiceprezydent. 

Zaplanowano również koncerty, a wśród nich 
m.in. Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk, grupy The Jet 
Set, Patrycji Markowskiej i Piotra Rubika, wraz 
z solistami, chórem i orkiestrą.

Jak przyznaje pani wiceprezydent, do udziału 
w obchodach  chcemy zaprosić również rodzimych 
artystów, którzy znani są już w Polsce. Na pew-
no na jednym z koncertów wystąpi Marzena Ko-
rzonek, laureatka telewizyjnej Szansy na Sukces 
i opolskich Debiutów. Prowadzone są też rozmo-
wy z Anną Wyszkoni z zespołu Łzy oraz z aktorką 
Magdaleną Walach, znaną z telewizyjnych seriali, 
a ostatnio z TVN-owskiego Tańca z Gwiazdami.

Jubileusz 900-lecia Raciborza to również znako-
mita okazja do promocji miasta. Okolicznościowe 
pieczątki, pocztówki, foldery, plakaty i billboar-
dy – to tylko niektóre elementy szerokiej rekla-
my nadodrzańskiego grodu. Wspólnie z Pocztą 
Polską, miasto zamierza także wydać okoliczno-
ściowe znaczki. Wszystko oczywiście opatrzone 
jubileuszowym logo, które zawiera najbardziej 
rozpoznawalne miejsce w Raciborzu, czyli Basz-
tę. - Skupiamy się głównie na samych mieszkań-
cach, bo to oni są najlepszą formą promocji. Ale 
działania kierujemy także na turystów, a pośrednio 
i inwestorów – mówi Ludmiła Nowacka.

Szczegółowy program imprez jubileuszowych 
znaleźć można na internetowej stronie Urzędu 
Miasta Racibórz – www.raciborz.pl

��Badania przesiewo-
we sześciolatków



Raciborski Informator Miejski kwiecień 2008

2

brze zaprezentowali się także: Magadalena Kiersztyn, Katarzyna 
Grzelak, Agnieszka Piszczan, Julia Wyleżół. 

Wszyscy uczestnicy mistrzostw podkreślali wspaniałą oprawę 
zwodów. 

– Chciałbym bardzo serdecznie podziękować rektorowi PWSZ 
Michałowi Szepelawemu i dyrektorowi ZSOMS Arkadiuszowi Tyl-
ce za udostępnienie i przygotowanie swoich obiektów dla presti-
żowej dla Raciborza centralnej imprezy pływackiej – powiedział 
dyrektor mistrzostw, prezes „Victorii” Sławomir Szwed. 

15 marca w Klubie Olimpijczyka „Sokół” odbyło się spotkanie 
Komisji ds. Szkół Sportowych i Szkół Mistrzostwa Sportowego 
Polskiego Związku Pływackiego. Dyskutowano o wielu kwestiach, 
które dotyczą sportu i jego perspektywach. Uczestnicząca w obradach 
zastępca prezydenta Raciborza Ludmiła Nowacka podkreśliła 
rolę jaką spełnia pływanie w środowisku nie tylko lokalnym. To nie tyl-
ko promocja wewnętrzna, ale też i znakomita promocja zewnętrzna. 

Prezes PZP Krzysztof Usielski poinformował o przychylności 
władz polskiego pływania do rozbudowy pływackiej infrastruk-
tury sportowej.

Za produkcję, scenografię oraz reżyserię odpowiada Ewa Wa-
woczny- nauczycielka SP Nr 1. Montaż i efekty specjalne: Adrian 
Szczypiński. Współpraca realizatorska: Anita Kuziak i Marcin 
Siwek. W projekcie bierze udział 66 uczniów SP 1 (klasy II - VI), 
3 uczniów Gimnazjum nr 2 oraz  uczeń z SP 15 . Premierę filmu 
„Przepowiednia” zaplanowano na czerwiec 2008 roku.

Film ten swoją tematyką sięga do najważniejszych wydarzeń 
historycznych i wybitnych postaci Raciborza. Ze względu na ta-
jemniczą klątwę rzuconą w 1108 r. w przypływie gniewu  przez 
Galla Anonima, piszącego pierwszą wzmiankę o naszym mieście, 
Racibórz ma zostać zgładzony w 2008 roku. Anomalia pogodowe 
występujące w Raciborzu są zapowiedzią zbliżającego się katakli-
zmu. Przed zagładą miasta mają uchronić raciborzan: nastolatka 
Julia i jej ekscentryczna babcia Balbina Wyrostek. Staruszka, po-
siadająca pokaźny zbiór rzadkich okazów książek i zabytkowych 
rękopisów, odnajduje z Julią zapiskę o tym, iż Racibórz może 

Z okazji obchodów 900- lecia Raciborza Szkoła Podsta-
wowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi, Młodzieżowy Dom 
Kultury oraz Raciborska Telewizja Kablowa tworzą film fa-
bularny pt. „Przepowiednia”. 

Film fabularny 
„Przepowiednia”

Do naszego grodu przyjechała rekordowa liczba ponad 500 
zawodników. Startowali zawodnicy m.in. ze Szczecina, Kosza-
lina, Poznania, Tych czy też Mysłowic. Impreza przebiegała 
w dwóch kategoriach: szkół podstawowych (pływalnia PWSZ) 
i gimnazjów (ZSOMS). 

– To nietypowe i jedyne w swoim rodzaju zawody – mówi koor-
dynator imprezy Wojciech Nazarko. 

Na dwóch pływalniach w tym samym czasie, realizując ten 
sam program spotykają się uczniowie szkół podstawowych 
i gimnazjów. Cieszy nas bardzo duże zainteresowanie tego typu 
rywalizacją. Ważną rolą tych zawodów podkreślają także władze 
polskiego pływania. Zamiast do samolotu wylatującego z kadrą 
naszych pływaków na Mistrzostwa Europy do Eindhoven prezes 
PZP Krzysztof Usielski wybrał Racibórz i obserwował na żywo 
nasze mistrzostwa. Pływackie zawody były także okazją do Inau-
guracji Regionalnych Dni Olimpijczyka. 

Gimnazjum ZSOMS wywalczyło dziewiąte miejsce. Najlepszą 
pływaczką okazała się Paula Żukowska, trenowana przez Ewę 
Lewandowską. Na swojej pływalni zdobyła złoty medal na 200 m 
stylem zmiennym i srebrny na 200 m stylem dowolnym. W finale 
50 m kraulem wystąpiła Mariola Krzemińska. 

Czternaste miejsce zajęła w ogólnej punktacji Szkoła Podstawo-
wa nr 15. To o kilka miejsc lepiej niż przed rokiem na tych samych 
mistrzostwach. Miano najlepszego zawodnika z Raciborza należy 
z całą pewnością przypisać Rafałowi Bugdowi - trener Ewa Sien-
kiewicz. Na 200 m stylem grzbietowym zdobył trzecie miejsce. 
Na dystansie dwukrotnie krótszym wywalczył ósme miejsce. Do-

W ramach obchodów 900-lecia Raciborza rozegrano zawody 
pływackie. 15–16 marca na obiektach ZSOMS i PWSZ 
odbywały się Mistrzostwa Polski Szkół w pływaniu.

Mistrzostwa Polski 
Szkół w pływaniu

Sławomir Szwed

uratować sprowadzenie do współczesności gości z przeszłości. 
Są nimi: przeorysza klasztoru dominikanek - Eufemia Piastówna, 
przejeżdżający przez Racibórz król Jan III Sobieski, poeta Józef 
von Eichendorff, działacz i lekarz z przełomu XIX/XX wieku 
– Józef Rostek oraz mumia z raciborskiego muzeum, która ulega 
tajemniczemu przebudzeniu. Czy uda się tej oryginalnej siedmio-
osobowej drużynie uratować Racibórz przed zagładą i udobruchać 
Galla Anonima, by cofnął przepowiednię? O tym będzie można 
się przekonać podczas premiery zaplanowanej na czerwiec. Film 
jest dobrym materiałem do edukacji regionalnej, ze względu na 
swoją historyczną tematykę. Ta przygodowa produkcja trzyma 
jednocześnie w napięciu, ale potrafi również rozbawić widza, ze 
względu na swój komediowy charakter. Świetny montaż, zaan-
gażowanie aktorów i ekipy realizatorskiej na pewno będą potra-
fiły przytrzymać widza przed ekranem. Jest to już piąty film Ewy 
Wawoczny i Adriana Szczypińskiego. „Przepowiednia” (2008) 
jest ostatnią częścią trylogii, tuż po „Królestwie przeszłości” 
(2006) i „Zagubionych w przeszłości” (2007). Powstały również 
filmy: „Tajemnica raciborskiego zamku” (2006) i „Sekret starej 
księgi” (2007). Wymienione filmy otrzymały najwyższe nagrody 
w dwóch edycjach ogólnopolskiego konkursu „Ocalić od zapo-
mnienia” organizowanego w Katowicach. Zdjęcia z planu filmo-
wego są na bieżąco zamieszczane na stronie: http://picasaweb.go-
ogle.com/UczniowiePaniWawoczny . Na stronie można również 
zobaczyć zdjęcia z realizacji poprzednich filmów. 

Ewa Wawoczny
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Sprzątaj po swoim psie!

Do Urzędu Miasta coraz częściej docierają głosy o tym, że w mieście jest 
brudno! Funkcjonariusze Straży Miejskiej otrzymują skargi mieszkańców na 
zaśmiecone psimi odchodami chodniki, place czy zieleńce.

Psie i kocie odchody są potencjal-
nym źródłem czynników chorobotwór-
czych groźnych także dla człowieka, 
a zwłaszcza dzieci. Jak informuje 
Główny Inspektor Sanitarny  najczę-
ściej zarażane toksokarozą są dzieci, 
które maja kontakt ze skażoną psimi 
i kocimi odchodami ziemią czy pia-
skiem w piaskownicy. Taksokaroza 
charakteryzuje się zaburzeniem wi-
dzenia i w konsekwencji ślepotą. Dla-
tego tak ważne jest, aby nie wypusz-
czać  psów i kotów by załatwiały się 
w miejscach przypadkowych, nie prze-
znaczonych do tego celu i aby sprzą-
tać po swoich zwierzakach! 

�

Często problem wydający się błahym 
okazuje się poważnym zagrożeniem hi-
gienicznym. Widok zaśmieconych psimi 
odchodami trawników i chodników jest 
wiosną bardzo powszechny. Psie kupy to 
rażący, nieestetyczny element miejskiego 
krajobrazu. Nasuwa się pytanie jak zaradzić 
temu problemowi i kto odpowiedzialny jest 
za sprzątanie tego rodzaju zanieczyszczeń? 

Odpowiedź na pytanie wynika z zapisów 
paragrafu 16 Uchwały Nr  XLI/620/2006 
Rady Miasta Racibórz z dnia 29 marca 2006 
r. w sprawie: uchwalenia Regulaminu utrzy-
mania czystości i porządku na terenie Gminy 
Racibórz. Określono tu, że za sprzątanie psich 
odchodów odpowiedzialni są ich właściciele. 
Osoby posiadające psy zobowiązane są do 
niezwłocznego usunięcia spowodowanych 
przez nie zanieczyszczeń. Usunięte odchody 
zwierzęce powinny być składowane w po-
jemnikach służących do gromadzenia odpa-
dów komunalnych lub w koszach na odpady 
zlokalizowanych na terenach użytku publicz-
nego.  Z obowiązku sprzątania psich odcho-
dów zwolnione są jedynie osoby niewidome 
korzystających z psów przewodników oraz 
niepełnosprawni z tytułu wady wzroku lub 
narządu ruchu stopnia znacznego.

Właściciele psów zobowiązani są również 
do prowadzenia swoich pupili na smyczy. Psy 
niebezpieczne, wg. Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras 
psów uznawanych za agresywne (Dz. U. Nr 
77, poz. 687) winny mieć dodatkowo założo-
ny kaganiec. Zwolnienie psa ze smyczy moż-
liwe jest tylko w rejonach nie zabudowanych, 
poza siedliskami ludzkimi i terenami rekre-
acyjnymi, gdzie obecność psa bez uwięzi nie 
będzie stwarzać zagrożenia bezpieczeństwa 
człowieka. Zwierzęta domowe mogą być 
wyprowadzane poza teren nieruchomości, 
a w budownictwie wielorodzinnym z miesz-

Korzystając z obecności na Mistrzostwach Polski Szkół w pływaniu Prezesa 
PZP Krzysztofa Usielsiego 15 marca odbyło się specjalne spotkanie z Pre-
zydentem Miasta Mirosławem Lenkiem. Tematem spotkania była koncepcja 
budowy nowej krytej pływalni 25-metrowej.

Wszyscy mówią TAK 

kania, wyłącznie po zapewnieniu nadzoru 
przez posiadacza zwierzęcia. Pozostawienie 
psa bez uwięzi na terenie nieruchomości 
może mieć miejsce w sytuacji, gdy nierucho-
mość jest ogrodzona w sposób uniemożli-
wiający psu jej opuszczenie i wykluczający 
dostęp osób trzecich oraz gdy nieruchomość 
została odpowiednio oznakowana tabliczką 
ze stosownym ostrzeżeniem. Nie wolno wła-
ścicielom wyprowadzać zwierząt na place 
zabaw oraz nieruchomości oznakowane za-
kazem wyprowadzania psów. 

Z uchwały wynika również, że  wszystkie 
psy muszą być oznakowane w sposób trwały 
za pomocą mikroczipu, a w przypadku psów 
rasowych za pomocą tatuażu. Należy pa-
miętać również o tym, że zwierzęta domowe 
padłe należy poddać utylizacji poprzez prze-
kazanie firmie zajmującej się utylizacją.

W przypadku nie przestrzegania regulami-
nu, Straż Miejska i Policja mają prawo na-
łożenia mandatu w wysokości 200 złotych. 
Nie jest to mała suma i teoretycznie powin-
na zmobilizować właścicieli do wypełniania 
prawnego obowiązku, jednak w praktyce 
jest zupełnie inaczej. Psy wyprowadzane 
są na spacery bez smyczy i kagańca. Często 
wypuszczane są bez jakiegokolwiek nadzoru 
opiekuna, bezpańskie stwarzają zagrożenie. 
Psy zostawiają swoje odchody gdzie popad-
nie i nie pomagają nawet umieszczone na 
osiedlowych trawnikach tabliczki informu-
jące o zakazie wyprowadzania zwierząt na 
dany teren. Dlatego też Straż Miejska, chcąc 
poradzić sobie z problemem prowadzi od 25 
lutego wśród właścicieli psów akcję infor-
macyjną pouczając ich o obowiązkach jakie 
na nich ciążą. Od 1 kwietnia oprócz poucze-
nia i wręczenia woreczków na psie odchody, 
Straż Miejska łamiących przepisy karać bę-
dzie mandatami. 

Za niewypełnianie obowiązków dla 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia prze-

widziane są kara grzywny kara aresztu, 
ograniczenia wolności. 
Art. 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości w gminach (Dz. 
U. 05.236.2008 z późn. zm.) stanowi:

 2. Kto nie wykonuje obowiązków wy-
mienionych w art.5 ust. 1. – podlega ka-
rze grzywny.

 2a. Karze określonej w ust. 2 podlega 
także ten, kto nie wykonuje obowiąz-
ków określonych w regulaminie.

 3. Postępowanie w sprawach, o któ-
rych mowa w ust. 1 i 2, toczy się we-
dług przepisów Kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia.

Art. 24 § 1 k.w. Grzywnę wymierza się 
w wysokości od 20 do 5.000 złotych, 
chyba że ustawa stanowi inaczej.

Kodeks wykroczeń 
Art. 77 k.w. Kto nie zachowuje zwykłych 

lub nakazanych środków ostrożności 
przy trzymaniu zwierzęcia – podlega 
karze grzywny do 250 złotych albo ka-
rze nagany.

 Art. 78 k.w. Kto przez drażnienie lub płosze-
nie doprowadza zwierzę do tego, że staje 
się niebezpieczne – podlega karze grzywny 
do 1.000 złotych albo karze nagany.

Art. 85. 1. pkt. 8 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt   
(Dz. U. 04.69.625 z późn. zm.) Kto uchyla 
się od obowiązku ochronnego szczepienia 
zwierzęcia przeciwko wściekliźnie – pod-
lega karze aresztu, ograniczenia wolno-
ści albo karze grzywny.

Art. 35. 1. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. 03.106.1002 
z późn. zm.) Kto zabija, uśmierca zwie-
rzę albo dokonuje uboju zwierzęcia z na-
ruszeniem przepisów art. 6 ust.1, art.33 
lub art. 34 ust. 1–4, albo znęca się nad 
nim  w sposób określony w art. 6 ust. 2, 
– podlega grzywnie, karze ograniczenia 
wolności albo pozbawienia wolności do 
roku.

Aby starać się o środki finansowe na tego 
typu przedsięwzięcie z Ministerstwa Sportu 
trzeba uzyskać pozytywną opinię związku 
pływackiego. Krzysztof Usielski wspierać 
będzie budowę nowego obiektu, jednak 
zdecydowanie optuje za budową pływal-
ni 8-torowej, na której rozgrywać będzie 
można także zawody międzynarodowe. 

– Jestem bardzo zadowolony ze spotka-
nia. Prezes Usielski docenia nasze stara-
nia dla poprawy bazy dla pływaków. Zbu-
dujemy ten basen. On jest potrzebny nie 
tylko pływakom, ale wszystkim lubiącym 
pływanie mieszkańcom Raciborza – mó-
wił prezydent Mirosław Lenk.

Sławomir Szwed
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„Odkrycia w kościele ss. Do-
minikanek”, „Cyna Śląska”, 
„W domu Ozyrysa”, „Sztuka 
dawna”

kwiecień Muzeum w Raciborzu
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032 415 49 01

Wystawy stałe

„Rok obrzędowy nad Górną 
Odrą”, „Śladami człowieka 
prahistorycznego”, 
„Racibórz w średniowieczu”, 
„Cmentarzysko ciałopalne 
kultury łużyckiej w Sambo-
rowicach 1200 – 400 p.n.e.”, 
„Dawne techniki dentystycz-
ne”, „Beczka piwa i ...”.

kwiecień Muzeum w Raciborzu
ul. Chopina 12

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032 415 49 01

Wystawy stałe 

DKF „PLUS” 
Film: „Iberia”, 
produkcja: Francja, Hiszpania

5.04. 
godz. 18.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wstęp: 10 zł

Koncert Wielkanocny 
Antonio Vivaldi 
„Cztery Pory Roku”

4.04 
godz. 19.00

Kościół 
p.w. Św. Mikołaja

Miasto Racibórz oraz 
Powiat Raciborski 
w Raciborzu 

Wstęp wolny. Podczas koncertu zorga-
nizowanego w ramach obchodów 900-
-lecia Raciborza wystąpią:
– Chór mieszany parafii w Brzeziu;
– Chór mieszany parafii w Krzyżanowi-
cach;
– Raciborska Orkiestra Kameralna - Ja-
cek Ropski - skrzypce, Dyryguje Andrzej 
Rosół. W programie także: 
W. A. Mozart – „Ave verum corpus”, 
”Eine kleine Nachtmusik” Georg Friedrich 
Haendel - Alleluja z oratorium „Mesjasz”

Mistrzostwa Polski Juniorów 
w Zapasach Styl Klasyczny

4-6.04 Hala OSiR, ul. Łąkowa 
33

Miasto Racibórz, OSiR, 
Powiat Raciborski, MKZ 
„Unia”

Wstęp wolny

„Ranczo Wilkowyje” 
produkcja: Polska

4-6.04 
godz. 19.00

Kino „Przemko” 
Raciborski Dom Kultury 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wstęp: 10 zł

Wieczór promocyjny perio-
dyku „Almanach Prowincjo-
nalny Nr 7”,  Rozstrzygnięcie 
Konkursu Poezji Młodych 
„NADZIEJA”

5.04 
godz.18.00

Sala kameralna 
Raciborskiego Domu 
Kultury 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Recital Natalii Sikory,
 Wstęp: wolny

Konkurs Recytatorski Szkół 
Podstawowych i Gimnazjów

7.04 
godz. 10.00

Sala Kameralna RDK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum Kul-
tury, tel. 032 415 31 72

 Wstęp wolny

Widowisko pt. „Niesiemy Ma-
rzanka” w wyk. Zespołu Pieśni 
i Tańca „Mała Strzecha” oraz 
Uniwersytetu III Wieku

9.04 
godz. 18.00

Sala widowiskowa RDK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Dyskusyjny Klub Filmowy 
„PLUS”; 
film: „Motyl i Skafander”, 
produkcja: Francja, USA

10.04. 
godz. 18.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Wstęp wolny za wejściówkami do 
odbioru w RCK. Film nakręcony przez 
uczniów i nauczycieli ZSOMS.

Wystawa pokonkursowa po-
wiatowego międzybibliotecz-
nego konkursu plastycznego 
„Podróż za jeden uśmiech-90 
rocznica Adama Bahdaja”

10.04 
godz. 16.00

Galeria GAWRA 
Biblioteka 
ul. Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 415 37 24

Kabaret „Łowcy. B” 11.04
godz. 19.00

Sala widowiskowa RDK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum Kul-
tury, tel. 032 415 31 72

Wstęp: 30 i 35 zł

Kino „Przemko” 
Film: Popuendo” 
produkcja: Czechy

11-13.04 
godz. 19.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury, 
tel. 032 415 31 72

Wstęp: 10 zł

Koncert „Najpiękniejsza jest 
muzyka kameralna w wyko-
naniu Kwartetu „Akademos”

11.04 
godz. 17.00

Muzeum,
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum w Raciborzu 
tel. 032415 49 01

Koncert odbędzie się w ramach cyklu 
”Nie dla Elizy – Beethoven i arcydzieła 
XX wieku” dofinansowanego przez 
Województwo Śląskie
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Koncert Michała Bajora. 
Recital promujący płytę 
pt. „Inna Bajka”

12.04. 
godz. 18.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury
tel. 032 415 31 72

Wstęp: 40 zł

LII Ogólnopolski Konkurs 
Recytatorski ELIMINACJE 
REJONOWE

2-13.04 
godz.10.00

Sala kameralna RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 415 31 72

Dyskusyjny Klub Książki 14.04 godz. 
16.30

Biblioteka 
ul. Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 4153724

Dyskusja nt. książek: Yan Mo „Kraina 
wódki” oraz M. Faber „Szkarłatny 
płatek i biały” 

Promocja tomików poezji 
Teresy Cichoń-Okaj „W ogro-
dach myśli”, „Takie dalekie…
i takie bliskie…”

17.04 
godz.17.00

 Biblioteka 
ul. Kasprowicza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 4153724

Dyskusyjny Klub Filmowy „Puls” 
Film: „Karmel”, 
produkcja: Francja, Liban

17.04 
godz.18.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury 
tel. 032 4153172

Wstęp: 10 zł

IV Makroregionalny Turniej 
Piłki Halowej Dziewcząt

17.04 Hala OSiR 
ul. Łąkowa 33

OSiR, ZSZ Racibórz, Za-
kład Brukarski R. Trawiński 

Lekcja biblioteczna dla 
sześciolatków – „Legendy 
Raciborza”

18.04 
godz. 17.00

Filia nr 10 Markowice 
ul. Jordana 6

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna tel. 
032 4153724

Kino „Przemko” Film: „Skarb 
Narodów: Księga Tajemnic”, 
produkcja: USA

18.i 20.04 
godz.18.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury, 
tel.032 415 31 72

Wstęp: 10 zł

Koncert Marka Wojtowicza 
„Blues w dźwiękach i obra-
zach”, Wystawa malarstwa 
Andrzeja Boj Wojtowicza

18.04 godz. 
19.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury, 
tel. 032 415 31 72

Puchar Polski Seniorek i 
Seniorów w Zapasach Styl 
Klasyczny

18-20.04 Hala OSiR 
ul. Łąkowa 33

Miasto Racibórz, Powiat 
Raciborski, MKZ „Unia”, 
Ośrodek Sportu i Re-
kreacji

Marcin Daniec – widowisko 
kabaretowe

19.04 godz. 
18.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum Kul-
tury, tel. 032 415 31 72

Wstęp: 30zł, 35 zł

VI Festiwal Pieśni Stanisława 
Moniuszki

20.04 godz. 
17.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Wstęp wolny

„Franklin czyta kolegom”- po-
radnik baśni dla maluchów.

21.04 
godz.11

Filia nr 10 Markowice 
ul. Jordana 6

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 4153724

Światowy Dzień Książki. Tur-
niej międzyszkolny dla szkół 
podstawowych z Raciborza 
i powiatu raciborskiego pn. 
„Nasza historia w legendach”

23.04 godz. 
9.00-14.00

Biblioteka ul. Kasprowi-
cza 12

Miejska i Powiatowa 
Biblioteka Publiczna 
tel. 032 4153724

Światowy Dzień Książki w związku 
z obchodami 900-lecia Raciborza 
i 60-lecia Biblioteki Publicznej poświę-
cony będzie tematyce historycznej 
a dokładnie legendom.

Dyskusyjny Klub Filmowy 
„Puls” Film: „Skradzione 
oczy”, 
produkcja: Turcja, Bułgaria

24.04 
godz.18.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury, 
tel. 032 4153172

Wstęp: 10 zł

Tworzenie na scenie w 
ramach Międzynarodowego 
Dnia Tańca

24.04 
godz. 18.00

Sala widowiskowa DK 
„Strzecha” 
ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury, 
tel. 032 4153172

Wystąpią: Dziecięcy Teatr Tańca 
TEWAS, Teatr Tańca TEWAS, Zespół 
Tańca Nowoczesnego, zespół wokalny 
„Sudaryjnia”Wstęp wolny

Dyskusyjny Klub Filmowy 
„Puls” zaprasza: KRÓTKA 
HISTORIA KINA NIEME-
GO CHARLIE CHAPLIN: 
„Brzdąc”, „Gorączka Złota”, 
„Dyktator”

25, 26, 
27.04 
godz.17.00

Sala widowiskowa RCK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury, 
tel. 032 4153172

Wstęp: 5 zł

Amatorskie Mistrzostwa 
Raciborza w pływaniu

26.04 Pływalnia ZSOMS 
ul. Śląska 3

MKS-MSM Victoria, 
ZSOMS, OSiR

Warsztaty  Arteterapii 
CZARNY TEATR I RYTMY 
PIERWOTNE

26-27.04 
godz.10.00

Sala kameralna RDK 
ul. Chopina 21

Raciborskie Centrum 
Kultury Informacje: 
tel. 032415312

Prowadzenie Grażyna Tabor i Koryna 
Opala-Wnuk

Koncert Poezji Śpiewanej 
Waldemar Koperkiewicz i 
Atlantyda

26.04 
godz.18.00

Sala widowiskowa DK 
„Strzecha” ul. Londzina 
38

Raciborskie Centrum 
Kultury tel. 032415312

Wstęp wolny

Koncert Stowarzyszenia 
Kultury Ziemi Raciborskiej 
„Żródło”

27.04 
godz.15.30

Sala widowiskowa DK 
„Strzecha” 
ul. Chopina 21

SKZR „Żródło”

Kino Bałtyk ul. Londzina 13 tel. 032/ 415 20 33repertuar dostępny na www.kinobaltyk.pl
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Powyższy akt prawa miejscowego 
poza tym, ze określa podstawowe obo-
wiązki właścicieli i opiekunów zwierząt 
domowych o których piszemy na str. 3, 
wprowadza jednocześnie wymagania 
w zakresie utrzymania czystości i porząd-
ku na terenie nieruchomości oraz wpro-
wadza powszechny obowiązek prowa-
dzenia segregacji odpadów. W uchwale 
Nr XLI/620/2006 Rady Miasta Racibórz 
z dnia 29 marca 2006 roku czytamy, że 
właściciel nieruchomości jest obowiązany 
do utrzymania jej we właściwym stanie  
poprzez ograniczanie rozwoju chwastów 
i nie dopuszczanie do zawiązywania przez 
nie nasion. Oczyszczanie nieruchomości 
ze śniegu, lodu i błota i odgarnianie ich 
w miejsce nie powodujące zakłóceń w 
ruchu pieszych i pojazdów ograniczając 
śliskość nawierzchni. Przepisy mówią 
wyraźnie, że zakazuje się składowania od-
padów powstających w gospodarstwach 
domowych w miejscach do tego nie 
przeznaczonych, a także wrzucania ich 
do koszy ulicznych lub pojemników 
stanowiących cudzą własność. Odpa-
dy komunalne winny być gromadzone 
w szczelnych pojemnikach przeznaczo-
nych wyłącznie do tego celu. Właściciel 
nieruchomości zapewnia wyposażenie jej 
w urządzenia służące do gromadzenia od-
padów komunalnych poprzez zakup we 
własnym zakresie lub wydzierżawienie 
takich urządzeń u odbierającego odpady. 
Pojemniki na odpady należy utrzymywać 
w takim stanie sanitarnym i technicznym, 
aby korzystanie z nich mogło odbywać się 
bez przeszkód  i nie powodowało zagrożeń 
dla zdrowia użytkowników, a w szczegól-
ności mamy obowiązek utrzymywania ich 
w czystości. Pojemniki na odpady komu-
nalne służą wyłącznie do gromadzenia 
tego rodzaju odpadów, bowiem  zabrania 
się gromadzenia w nich śniegu, lodu, gorą-
cego popiołu i żużla, gruzu budowlanego, 
szlamów, substancji toksycznych, żrących 
i wybuchowych, a także odpadów po-
wstających w wyniku prowadzonej dzia-
łalności gospodarczej innych niż odpad 
komunalny. Zabrania się również spalania 
w pojemnikach jakichkolwiek odpadów. 
Odpady komunalne zbierane selektywnie 
w pojemnikach w zabudowie wieloro-
dzinnej muszą być odbierane przez firmę 
świadczącą usługi w zakresie odbioru od-

padów, z częstotliwością gwarantującą, że 
nie nastąpi ich przepełnienie, nie rzadziej 
jednak niż raz na tydzień. Odpady komu-
nalne zbierane selektywnie w workach 
w zabudowie jednorodzinnej muszą być 
odbierane z terenu nieruchomości przez 
firmę świadczącą usługi w zakresie odbio-
ru odpadów, z minimalną częstotliwością 
raz na miesiąc. Odpady komunalne pozo-
stałe po segregacji muszą być odbierane 
z terenu nieruchomości przez firmę świad-
czącą usługi w zakresie odbioru odpadów, 
nie rzadziej niż: - raz w tygodniu w zabu-
dowie wielorodzinnej, z zalecaną często-
tliwością dwa razy w tygodniu, - dwa razy 
w miesiącu w zabudowie jednorodzinnej. 
Nieczystości ciekłe muszą być usuwane 
ze zbiorników bezodpływowych z często-
tliwością zapewniającą usunięcie z tych 
urządzeń ilości nieczystości nie mniejszej 
niż 80% ilości wody pobranej w danym 
okresie, określonej na podstawie odczytu 
licznika. Odpady niebezpieczne, odpa-
dy wielkogabarytowe oraz odpady z re-
montów nie mogą być gromadzone wraz 
z odpadami komunalnymi. Zużytą odzież 
i tekstylia należy umieszczać w spe-
cjalnych pojemnikach znajdujących się 
w wybranych punktach miasta. Zużyte ba-
terie należy umieszczać w specjalnych po-
jemnikach znajdujących się w gniazdach 
segregacyjnych na terenie miasta oraz 
w niektórych instytucjach lub przekazywać 
placówkom oświatowym biorącym udział 
w akcji „Człowieku, chomikuj baterie” 
i innych tego typu akcjach. Przetermino-
wane leki oraz zużyte termometry rtęcio-
we należy segregować w pojemnikach, 
które udostępnione zostały w racibor-
skich aptekach.  Odpady wielkogabaryto-
we należy:
1) w zabudowie wielorodzinnej wystawiać 

przed śmietnik w każdy czwartek;
2) w zabudowie jednorodzinnej wystawiać 

w miejscu ustawienia worków z odpa-
dami segregowanymi raz na kwartał 
w terminie zgodnym z harmonogramem 
odbioru odpadów segregowanych.
Odpady z remontów należy zbierać 

selektywnie w specjalnie na ten cel prze-
znaczonych pojemnikach w sposób za-
pewniający ograniczenie pylenia. Odbiór 
odpadów odbywa się:
1) poprzez firmę zajmującą się odbiorem 

odpadów; 

2) w miejskim punkcie zbiórki odpadów 
z remontów, w przypadku samodzielne-
go wywozu nie więcej niż 500 kg jedno-
razowo tych odpadów przez właścicieli 
nieruchomości.
Z terenów zieleni miejskiej, przydroż-

nej, przydomowej, cmentarnej, ogródków 
działkowych itp. zaleca się wydzielenie 
odpadów zielonych i ich kompostowanie. 
Odbiór odpadów odbywa się:
1) poprzez firmę zajmującą się odbiorem 

odpadów i ich składowanie w wydzie-
lonej na składowisku kwaterze;

2) w miejskim punkcie zbiórki odpadów 
ulegających biodegradacji, w przypad-
ku samodzielnego wywozu nie więcej 
niż 200 kg jednorazowo tych odpadów 
przez właścicieli nieruchomości.
Zużyty  sprzęt elektryczny i elektroniczny 

przy zakupie można oddać u sprzedawcy. 
Rejestr podmiotów zbierających ww. sprzęt 
dostępny jest na stronach BIP pod adresem 
www.bipraciborz.pl. Zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny zbierają również fir-
my odbierające odpady komunalne.

Właścicielu nieruchomości 
czy znasz swoje obowiązki?

W 2006 roku Rada Miasta podjęła uchwałę zatwierdzającą Regulamin utrzyma-
nia czystości porządku na terenie Gminy  Racibórz. 

�

2 maja będziemy obchodzić Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej - święto pań-
stwowe obchodzone w Polsce od 2004 
roku. 3 maja świętować będziemy kolejną 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Apelowałem do Państwa o upamiętnienie 
Święta Odzyskania Niepodległości po-
przez wywieszenie flagi państwowej i po-
zwolę sobie uczynić to po raz drugi. 

W dniach 1, 2 i 3 maja zachęcam wszyst-
kich mieszkańców Raciborza oraz zarząd-
ców nieruchomości do wywieszenia flagi 
narodowej. Potraktujmy oflagowanie po-
sesji jako powód do dumy, a nie przykry 
obowiązek.

Drodzy Raciborzanie!

Od lat władze samorządowe organizu-
ją pod Pomnikiem Matki Polki obchody 
Święta Konstytucji 3 Maja wykorzystując 
wszystkie możliwe środki, aby podkreślić 
powagę tego święta. Takie obchody odbę-
dą się również w tym roku. Mam nadzieję, 
że Raciborzanie wykażą większe zaan-
gażowanie w te uroczystości  i wezmą w 
nich czynny udział, do czego gorąco za-
praszam!

Szanowni 
Mieszkańcy!

Mirosław Lenk
Prezydent Miasta Racibórz
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� dz. Markowice;  
 piątek co dwa tygodnie począwszy 

od 11.01.2008 r.
� dz. Obora;  
 piątek co dwa tygodnie począwszy 

od 4.01.2008 r.
� dz. Ocice; 
 ul.Czeska, Bułgarska, Słowacka, 

Węgierska, Górna, Wiejska, Ocicka 
(do nr 101), Kottątaja, Wesoła, Dol-
na – czwartek co dwa tygodnie po-
cząwszy od 3.01.2008 r.

� dz. Ocicka; 
 ul. Szczecińska, Dolna, Kolonialna,

Mała, OsiedIeńcza, Gdańska, Tuwi-
ma, Wałbrzyska, Gadego, Francu-
ska – wtorek co dwa tygodnie po-
cząwszy od 2.01.2008 r.

� dz. Centrum;
 ul.Dąbrowskiego, Kopernika, Cheł-

mińskiego, Głubczycka, Michejdy,    
Londzina, Starowiejska. Mariańska, 
Ogrodowa, Anny – wtorek co dwa 
tygodnie począwszy od 8.01.2008 r.

� dz. Centrum; 
 ul.Bukowa, Lipowa, Wczasowa, 

Warszawska, Matejki, M. Konopnic-
kiej, Słowackiego, Radosna – czwar-
tek co dwa tygodnie począwszy od 
3.01.2008 r.

� dz. Centrum; 
 ul. Kobylska, PoIna, Kosmonautów, 

Bema, Społeczna, Księżycowa, 

Harmonogram wywozu odpadów komunalnych przez 
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. Racibórz 
w poszczególnych dzielnicach rok 2008.

Zakładowa, Pomnikowa, Skłodow-
ska, Żwirki i Wigury, Willowa, Marty 
– środa co dwa tygodnie począwszy 
od 9.01.2008 r.

� dz. Centrum; 
 ul. Ocieka (do 101), Kamienna, Żwi-

rowa, J. Pawła II, Górna, Gwiaździ-
sta, Słoneczna, Łąkowa, Prusa –
czwartek co dwa tygodnie począw-
szy od 10.01.2008 r.

� dz. Miedonia; 
 ul. Cegielniana, Podmiejska, Za Dę-

biczem, Kwiatowa, Wybrzeżna, Dę-
biczna – czwartek co dwa tygodnie 
począwszy od 10.01.2008 r.

� dz.Stara Wieś; 
 ul. Kozielska, Ligonia, Piotrowska, 

Śląska, Toruńska, KościeIna, Gdyń-
ska, Rzeczna -środa co dwa tygo-
dnie począwszy od 09.01.2008 r. 

� dz. Stara Wieś;
 ul.Rolna – wtorek co dwa tygodnie 

począwszy od 8.01.2008r.
� dz. Osiedle XXX-Iecia;
 ul.Rogera, Kapuścika, Nowary, 

Goduli, Segeta, Cygarowa – śro-
da co dwa tygodnie począwszy od 
9.01.2008 r.

� dz. Osiedle XXX-lecia; 
 ul. Morcinka, Maćkowskiego, Korfan-

tego, Wyględy, Huzarska, Brzozowa, 
Rymera – czwartek co dwa tygodnie 
począwszy od 10.01.2008 r.

� dz. Brzezie; 
 czwartek co dwa tygodnie począw-

szy od 3.01.2008 r.
� dz. Ostróg; 
 ul. Książęca,  Przejazdowa, Moraw-

ska, Rudzka, Ostrógska, Agnieszki, 
Bielska, Cecylii, Rodziewiczówny,  
Zamkowa, Elżbiety, Nad Koleją -śro-
da co dwa tygodnie począwszy od 
2.01.2008r.

� dz. Płonią („mała”); 
 ul. Szkolna, Kanałowa, Rybnicka, 

Złota, Srebrna, Chudoby, Cieszyń-
ska, Zielona, Tomali, Piastowska, Po-
przeczna, Ciemięgi – wtorek co dwa 
tygodnie począwszy od 2.01.2008 r.

� dz. Płonią („duża”); 
 ul.Sudecka, Zaciszna, Łużycka, Śli-

ska, Graniczna, Poznańska, Bydgo-
ska, Toruńska, Gnieźnienska – wto-
rek co dwa tygodnie począwszy od 
8.01.2008 r.

� dz. Studzienna; 
 ul. Opawska, Grunwaldzka, Bogu-

mińska, Kopca, Bojanowska, Hul-
czyńska, Myśliwska -środa co dwa 
tygodnie począwszy od 2.01.2008 r.

� dz.Studzienna; 
 ul.Korczaka, Wawrzyńca, Spokojna, 

Czynu Społecznego, Makuszyńskie-
go, Topolowa, Wojnowicka, Sobie-
skiego -czwartek, co dwa tygodnie 
począwszy od 3.01.2008 r.

� dz. Studzienna; 
 ul. Kreta, Krótka, Szymańskiego, 

H. Pobożnego, Moniuszki, Urbana – 
piątek, co dwa tygodnie począwszy 
od 4.01.2008 r.

07 Kwiecień 2008 r. – Mandrysz Franciszek
14 Kwiecień 2008 r. – Myśliwy Krzysztof
21 Kwiecień 2008 r. – MyśliwyRobert 
28 Kwiecień 2008 r. – Parys Jerzy
05 Maj 2008 r. – Sawicki Marian
12 Maj 2008 r. – Sochacki Zenon
19 Maj 2008 r. – Szczygielski Wiesław
26 Maj 2008 r. – Szydłowski Krzysztof
02 Czerwiec 2008 r. – Urbas Grzegorz
09 Czerwiec 2008 r. – Wałach Roman
16 Czerwiec 2008 r. – Wolny Ryszard
23 Czerwiec 2008 r. – Wyglenda Eugeniusz
30 Czerwiec 2008 r. – Biskup Elżbieta

Dyżury pełnione są w Biurze Rady 
Miasta pok. 106 w każdy poniedziałek 
w godz. od 15.00 do godz. 16.00.

Dyżury Radnych w Biurze 
Rady Miasta Racibórz

�

�

Badania prowadzone były już w ubie-
głym roku. Korzystały z nich sześciolat-
ki, u których wychowawca lub rodzice 
zauważyli dysfunkcje narządów mowy, 
słuchu lub wzroku. W każdym przypadku 
problem zgłaszany był dyrektorowi pla-
cówki. Dzieci kierowano na specjalistycz-
ne badanie do Szkoły Podstawowej nr 1. 

Badania te mają na celu wczesne wykry-
cie niektórych wrodzonych wad rozwo-
jowych dziecka. Umożliwiają wykrycie 
chorób, które nie dają charakterystycz-
nych objawów klinicznych (lub objawy 
pojawiają się zbyt późno aby podjąć sku-
teczne leczenie), a nie leczone prowadzą 
do zaburzeń rozwoju dziecka. 

Badania wzroku, słuchu i mowy dzieci w wieku przedszkolnym przeprowadzane 
są na zlecenie raciborskiego magistratu. Ich celem jest odpowiednie przygoto-
wanie najmłodszych do startu szkolnego. 

Badania przesiewowe 
sześciolatków 

– Chcemy rozszerzyć oraz powtórzyć ba-
dania. Mamy sygnały, że prawie 20% dzieci 
wymaga powtórnego przebadania. Dlatego 
zapraszam rodziców do zgłaszania się do 
dyrektorów przedszkoli z prośbą o wykona-
nie badania lub jego powtórzenie. Program 
finansowany jest przez Urząd Miasta. Koszt 
badania dziecka to 32 zł, – informuje Lud-
miła Nowacka wiceprezydent Raciborza.  

Specjalistyczne badanie trwa ponad go-
dzinę. Zdaniem specjalistów tylko na pro-
blemy ze słuchem cierpi około 17% dzieci. 
Często jednak zaburzenia wykrywane są 
zbyt późno, z tego powodu najmłodsi po-
zbawiani są szansy na podjęcie skuteczne-
go leczenia.

Kwiecień – Maj – Czerwiec  2008 r.

�
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